
t*måxA ffiuiütrP*t rlE

LIII{HIHå

ADITAMENTO 1
CoNTRATO No 07t2021

REF.: PREGÃO ELETRONICO 
'VO 

11/2021

ADITAMENTO I AO CONTRATO DE
LOCAçÃO DE COPTADORAS QUE
ENTRE SI FAZEM A CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMEIRA E A
XEROGRAFIA INFORMÁTICA LTDA.

CoNTRATANTE: CÂrUnne MUNtctpAL DE L|ME|RA, órgão púbtico do poder
Legislativo, com personalidade judiciária, com sede na Rua Pedro Zaccaria, n"
70, Jardim Nova ltália, Limeira, sp, inscrito no cNpJ/MF sob rìo
62.472.78210001-19, neste ato devidamente representada pelo Senhor Sidney
Pascotto, portador do RG n' 10.511.101-6 e do CpF/MF no 044.604.73g-44 em
PIENO EXErCíC|O E fUNçõES, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LIMEIRA.

CONTRATADO: XEROGRAFIA INFORMÁTIGA LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, com sede na R. ceará, 2gB, pq. Monte verde (Jd. Celani),
valinhos/SP, CEP: 13.274-090, inscrito no CNpJ/MF sob n' 04.g11.191/0001-
02, neste ato devidamente representada pelo Sr. Thyago Luis Ribeiro, residente
e domiciliado(a) na R. Ceará,298, Pq. Monte verde (Jd. celani), valinhos/Sp,
portador(a) do RG n" 44.024.695-7 e do cpF/MF n' 317.492.25g-59.

As partes assim identificadas_ pactuam q presente
ao PREGÃO ELETRÔNIGo N"

ADITAMENTO (1) ao
Contrato, referente 11t2021, PROCESSO
ADMINISTRA
10
14t11

Lei no

cond

cuja celebração
no;5.450, de 31105120

reger-se-á pela
05, Resoluçäo no

Leis no

593, de

[ 1$ 34fi4,?5üå
carn*ru*efimsi¡r

der2
içÕes previstas
ir estipuladas:

123, de 1411212006 com as alteraçöes
no 147, de 0710812014, e subsidiariamente a
as alteraçÕes posteriores, bem como as

EDITAL de convocaçäo e pel s cláusulas é condições a

1500

I

segu
ro

I fåtsbüet{:

a

1g
yft¡rütus:



trEmgn* rounltlF*l.IIE

tIM[IRA

CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. A cláusula 3, da vigência, passa a viger com os termos a seguir:

CLÁUSULA TERcEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1. O prazo de vigência do presente contrato será
prorrogado por 12 (doze'¡ meses, contados a partir de 04
de novembro de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. O item 1, da cláusula sétima, do Preço, passa a viger com a redação que se
segue:

7.1. Pelo fornecimento do objeto, a CONTRATANTE
pagará a CONTRATADA o valor total de R$ 70.528,32
(Sessenta mil, quinhentos e vinte e oito reais e trinta e dois
centavos).

m¡-nem TfflllEl: Rua Fedro laecff¡a; ft* Y[ - Lir*Ëlrå-$P f lS I 1S å4fl4,r${}:
tänÏüFa*ÈtlrãrÉhüI

1 12 MÊs

Locação de 4 (quatro) Máquinas
Copiadoras Multifuncionais Laser, para

mídias de tamânho: A4 Carta, A5, ofício e
execut¡vo, tlpo de ¡mpressão: preto e
branco, para extrãção de cóplas, com
franquia globalizada de 14.000 cópias/
mês, pelo perfodo de 12 meses.

R$
990,90

R$
I r.890,80

2 12 MÊS

Locação de 1 (uma) Máquina Copiadora
Multifuncional Laser tamanho de mfdias:
43, 44, Cârta, 45, offc¡o e execut¡vo, tipo
de impressão: preto e branco, para

extração de cópias, com franquia
globallzada de 3.500 cópias/ mês, pelo
período de 12 meses.

R$
1.712,58

R$
20,550,96

3 '12 MÊS

Locação de 1 (umal Máquina Copiadora
Multifuncional Laser tamanho de mfdias:
43, 44, Carta, 45, offclo e executivo, tipo
de impressão: colorida, para extiação de
cópias, com franquia globalizada de 3.500
cóoias/ mês. oelo oeríodo de 12 meses.

R$
2.613,88

R$
31.366,56

SERV
168.000 Cópias excedentes A4

R$ 0,0r
1.680.00

'

SERV

42.000 Cópias excedentes A3

R$ 0.0r
R$

420.00

1

.

SERV
42.000 Cóp¡as excedentes color¡das A3

R$ o,fi R$
4.820_00

VALOR TOTAL R$
70.528,32

tn¡¡wlìsn*iru.sp.fËS.br 'l csfl tätü@limÉha $p, Èeg.br N tac*bonk:
ËüEF;

ffiffierüüËlür?Êirå yruh¡þ*:



tnmnn*mu¡l$rPAL nË

LilI|tffiRfi

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1. Todas as demais cláusulas do contrato primitivo permanecem para todos os
efeitos legais.

Por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente
aditamento, lavrado em 4 (quatro) vias de igual teor e forma, assinado pelas
partes abaixo.

Limeira, 01 de novembro de 2022.

L
MU

OTTO
PRESIDENTE

Pf;fffiü TåTUlËl: Bua fedro ¡acçiriä, rp TS

RAFIA INFO CA LTDA
THYAGO LUIS RIBEIRO
SÓCIO PRoPRIETARIo

[ 1f 34fl4.7$üË

PAL

\inff rr¿. llrrÊin^$p.lËg"br 1 Êûntüü€¡ltmË¡rä, *p, Þg ,br t Ëår"$tradstiütËf rå



tnm*xnmun¡$ÌF*L nE

LIIIil[ilRA

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: CÂU¡.N¡ MUNICIPAL DE LIMEIRA

CONTRATADA: XEROGRAFIA INFORMATICA LTDA

ADITAMENTO 1 AO CONTRATOI O7l202l

OBJETO: LOCAÇÃO DE COPIADORAS

Na qualidade de CONTRATANTE e CONTRATADO,
respectivamente, do Termo acima identificadoo e, cientes do seu encaminhamento
ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e
julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS pata acompanhar todos
os atos da tramitação processual, atéjulgamento final e sua publicação e, se for o
caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de que todos os despachos e
decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão
publicados no Diario Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da
Lei Complementar Estadual n" 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a
partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Limeira, 01 de novembro de2022.

Contrøtante: Contratødø:

SIDNE TICA LTDA

MUNICIPAL DE
LIMEIRA/SP

GO LUIS RIBEIRO
sócro PRoPRTETÁnro

nñã.Ëtl0 TåfïËi: Rr¡a
r#u¡w.lirrr*lr¿.sp.lËg.hr 

l

I 1S 34r4,r5{}å
täfftårådÈlir*Ëhe


